
/2  <£</

ШШСЇЕРСТВО

НАКАЗ
т 2*/ м.Київ

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам 
для закладів загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року (зі змінами), пунктів 5, 6, 7 Порядку здійснення експертизи, надання 
грифів навчальній літературі та навчальним програмам, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України 05 червня 2023 року № 675, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року за 
№ 1203/40259, ураховуючи лист-подання державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 26.03.2024 № 21/08-495, рішення 
предметної експертної комісії з мов і літератур корінних народів, національних 
меншин від 28.02.2024 № 2; 18.03.2024 № 3,

НАКАЗУЮ:

1.Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти 
згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Сташківа А.

Т. в. о. Міністра Дмитро ЗАВГОРОДНІЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
/г О1/  2024№

Перелік модельних навчальних програм для закладів загальної 
середньої освіти, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством

освіти і науки України»

1. Модельна навчальна програма «Словацька література. 7-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Герзанич М. М.);
2. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс кримськотатарської 

мови та літератури. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Расільчак М. Е., Аджигєльдієва Г. Р., Алієва Г. С., Аджієва Е. Р.).

Т. в. о. директора 
директорату шкільної освіти


